ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	КИВ, ЧУКАЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ПУ+ЛЁХ,

ЙЫШЁНУ

« 01 »  чук    2011=. №42
Кив. Чукал ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОЧУКАЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» ноября 2011г №42
деревня Старые Чукалы

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Старочукальского сельского поселения на 2012-2014 годы

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 п о с т а н о в л я ю:

       Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012-2014 годы.

	Глава администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	А.В.Чамеев

	Утверждено постановлением администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района
от  01  ноября 2011г. № 42

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН СТАРОЧУКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2012-2014 ГОДЫ

                                                                                                                        (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Коды бюджетной классификации
	2012 год
	Плановый период

	   2013 год
	  2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Бюджет Старочукальского сельского поселения

	 налоговые и неналоговые     доходы
	      000 1 00 00000 00 0000 000
	215,2
	229,8
	244,3

	Безвозмездные поступления
	       000 2 00 00000 00 0000 000
	1243,8
	1328,4
	1412,0

	Всего доходов

	1459,0
	1558,2
	1656,3

	Расходы
	Вед.
	  РЗ
	ПР
	   ЦСР
	  ВР
	1459,0
	1558,2
	1656,3

	Расходы – всего

	1459,0
	1558,2
	1656,3

	АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧУКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	1459,0
	1558,2
	1656,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	645,1
	689,0
	732,4

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	645,1
	689,0
	732,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	640,1
	683,7
	726,8

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	640,1
	683,7
	726,8

	Выполнение функций органами местного         самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	640,1
	683,7
	726,8

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	5,0
	5,3
	5,6

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	0700000

	5,0
	5,3
	5,6

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	5,0
	5,3
	5,6

	Прочие расходы
	993
	01
	11
	0700500
	013
	5,0
	5,3
	5,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	57,0
	60,9
	64,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	57,0
	60,9
	64,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	57,0
	60,9
	64,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	57,0
	60,9
	64,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	57,0
	60,9
	64,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	5,0
	5,4
	5,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	5,0
	5,4
	5,7

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	2470000

	5,0
	5,4
	5,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2479900

	5,0
	5,4
	5,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	03
	10
	2479900
	500
	5,0
	5,4
	5,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	168,4
	179,8
	191,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	04
	09

	168,4
	179,8
	191,2

	Региональные целевые программы
	993
	04
	09
	5220000

	168,4
	179,8
	191,2

	Республиканская целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Чувашской Республике на 2006-2010 годы с прогнозом до 2025 года»
	993
	04
	09
	5220600

	84,2
	89,9
	95,6

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет республиканского бюджета
	993
	04
	09
	5220626

	84,2
	89,9
	95,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	09
	5220626
	500
	84,2
	89,9
	95,6

	Софинансирование Республиканской целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Чувашской Республике на 2006-2010 годы с прогнозом до 2025 года»
	993
	04
	09
	5220600

	84,2
	89,9
	95,6

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет местного бюджета
	993
	04
	09
	5220600

	84,2
	89,9
	95,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	09
	5220626
	500
	84,2
	89,9
	95,6

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	101,9
	108,8
	115,6

	Жилищное хозяйство
	993
	05
	01

	4,1
	4,4
	4,6

	Поддержка жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500000

	4,1
	4,4
	4,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500300

	4,1
	4,4
	4,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	01
	3500300
	500
	4,1
	4,4
	4,6

	Благоустройство
	993
	05
	03

	97,8
	104,4
	111,0

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	97,8
	104,4
	111,0

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	74,4
	79,4
	84,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	74,4
	79,4
	84,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	23,4
	25,0
	26,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	23,4
	25,0
	26,6

	КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	08

	479,8
	512,4
	544,7

	Культура
	993
	08
	01

	479,8
	512,4
	544,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000

	347,8
	371,4
	394,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	347,8
	371,4
	394,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4409900
	611
	347,8
	371,4
	394,8

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	123,0
	131,4
	139,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	123,0
	131,4
	139,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4429900
	611
	123,0
	131,4
	139,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	993
	08
	01
	4500000

	9,0
	9,6
	10,2

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии
	993
	08
	01
	4508500

	9,0
	9,6
	10,2

	Прочие расходы
	993
	08
	01
	4508500
	013
	9,0
	9,6
	10,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	993
	11

	1,8
	1,9
	2,0

	Физическая культура
	993
	11
	01

	1,8
	1,9
	2,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	11
	01
	5120000

	1,8
	1,9
	2,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	993
	11
	01
	5129700

	1,8
	1,9
	2,0

	Выполнение функций государственными органами
	993
	11
	01
	5129700
	500
	1,8
	1,9
	2,0

	II. Муниципальный долг Старочукальского сельского поселения

	0
	0
	0

	На начало года – всего

	0
	0
	0

	На конец года – всего

	0
	0
	0